Página 144   28 de Julho de 2022 Nº 28.296

<END:1370180:144>
<BEGIN:1370425:144>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 22/0032

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pelas Portarias 0179/2020, 0191/2020 e pela Portaria Sesc
0338/2020, torna público para o conhecimento das empresas interessadas
que no local, horário e data, abaixo indicados, realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-REGISTRO DE PREÇOS, tipo
MENOR PREÇO, com critério de julgamento Menor Preço por LOTE, para
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E ACESSÓRIOS
ESPORTIVOS PARA ATENDER AS UNIDADES DO SESC/AR/MT, de
acordo com a Resolução SESC 1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012
e em obediência aos termos e às condições estabelecidas no Edital e
seus Anexos.  DATA E HORÁRIO: dia 11/08/2022 às 09h30min (Horário
de Brasília), Local: Sessão Pública, por meio de internet, mediante
a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferido para o
sistema “LICITANET” página www.licitanet.com.br, Telefone: (65)
3616-7917/3616-7930. MARILDA CABRAL DE AQUINO - PREGOEIRA.
CARLOS ALBERTO TONDATI RISSATO - DIRETOR REGIONAL DO
SESC/AR/MT.
<END:1370425:144>
<BEGIN:1370497:144>

HIDROELÉTRICA CORRENTÃO LTDA- inscrita no CNPJ:
22.579.837/0001-70, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA - MT), o pedido de renovação de
Licença de Operação (LO), referente a atividade de geração de energia
elétrica da CGH Correntão com potência instalada de 2,7 MW, localizada
no município de Diamantino - MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1370497:144>
<BEGIN:1370500:144>

AGROPECUÁRIA MAGGI LTDA - Inscrita no CNPJ N° 00.315.457/0019-14,
localizada na Rodovia MT 320, Km 104 + 20 Km à direita - Fazenda Tanguro,
zona rural, Município de Querência/MT, torna público que requereu junto
ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e
Ambiental Médio Araguaia - CODEMA, a Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividade de “Estações
e Redes de Telefonia, Internet e Telecomunicação” com operação de
quatro torres de telefonia pela operadora TIM S.A. inscrita no CNPJ N°
02.421.421/0001-11.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1370500:144>

<BEGIN:1370520:144>

A SBU EMPREENDIMENTO 01 LTDA, CNPJ: 38.161.286/0001-60,
Processo nº 193912/2021, torna público por meio deste que requereu
a outorga dos poços tubulares construídos na Estrada A, zona rural,
município de Cuiabá/MT com outros usos,
tendo estes alocados sob as coordenadas: DATUM SIRGAS 2000: PT 01  -
Lat. 15º29’03.03”S e Long. e 56º10’23.25”W e PT 02  - Lat. 15º28’57.19” S
e Long. e 56º10’23,28” W.
<END:1370520:144>

<BEGIN:1370577:144>

A Primus Incorporação e Construção LTDA, CNPJ. 00.826.313/0001-01,
torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente de
Mato Grosso - SEMA/MT, a solicitação da Licença Prévia - LP para a
PCH Água de Pedra, a ser construída no Rio Canamã, no limite entre os
municípios de Aripuanã e Juruena, no Noroeste do estado de Mato Grosso.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1370577:144>
<BEGIN:1370604:144>

CLEBER DANIEL FABRE, CPF: 391.664.069-00, torna público que
requereu junto a Secretária de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT,
pedido de outorga no Rio Souza Azevedo na Fazenda Curitiba - 4799,
zona rural do município de Itanhangá - MT. Não foi determinado estudo de
impacto ambiental.

DROGARIA NEBRASCA 24H LTDA, CNPJ: 09.039.622/0001-06, torna
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
de Sorriso - MT - SAMA: Inclusão de atividade nas Licenças Ambientais
vigentes, para as atividades de: 47.71-7-01 - Comércio varejista de
produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas; 86.30-5-06 -
Serviços de vacinação e imunização humana; 86.50-0-99 - Atividades de

Avenida Natalino João Brescansin nº 955, sala 01 Bairro Centro-Sul.  Não
foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

J. A. NAITZEL EIRELI, CNPJ Nº 12.358.249/0001-52, torna público que
requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de
Nova Mutum - SAMA/NM as Licenças Ambientais Prévia e de Instalação (LP
e LI), para atividades de “Condomínio Vertical Plurifamiliar (apartamentos)” e
“Condomínio Vertical Comercial (escritórios)”, localizado na Av. São Paulo,
esquina com a Rua dos Taquaris, Quadra B, Lote 1, Bairro Jardim América,
neste município. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

CLEIBER ALMEIDA DA LUZ 00987723251, CNPJ: 46.227.444/0001-65,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a renovação de
Licença de Operação - LO para o atividades de serviços de manutenção e
reparação mecânica de veículos automotores e serviços de usinagem torno
e solda, localizado: BR 163, KM 812, área Rural de Sinop (Avenida Joao
Pedro Moreira de Carvalho, nº 10113), no município de Sinop/MT. Não EIA/
RIMA.

FÁBIO VIEIRA 89554078153 - MEI, CNPJ: 32.735.715/0001-89, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a renovação de
Licença de Operação - LO para o atividades de Serviços de Manutenção
e Reparação Mecânica de Veículos Automotores, localizado na Avenida
Senador Jonas Pinheiro, nº 1980, Jardim Das Azaleias, no município de
Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

ELIONAE VIDRACARIA E ESQUADRIAS LTDA, CNPJ: 44.288.841/0001-11,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença
Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO para
fabricação de esquadrias de metal, localizas na Avenida Leonardo Inacio
Cirino, número 810, Bairro: Belvedere Residencial, no município de  Sinop/
MT. Não EIA/RIMA.

M. R. CONSTANTINO COMERCIO DE PECAS E VEDACOES, CNPJ:
42.700.745/0001-03, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município
de Sinop-MT, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença
de Operação - LO para serviços de manutenção e reparação mecânica de
veículos automotores, localizada na Rua Valdir Doerner, nº 441, Distrito
Industrial, no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

MODULAR CONTAINER LTDA, CNPJ: 04.095.649/0001-94, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia -
LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO para atividades de
fabricação de estruturas metálicas, localizadas na Rua das Samambaias, nº
1244, bairro Setor Industrial Sul, no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

GUARANTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 73.625.048/0003-20, torna
público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Renovação da
Licença de Operação (LO), para atividades de Comércio atacadista de
defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo, localizada
na Rua Irai, N 310, sala 02, Industrial 2 Etapa, Município de Sorriso/MT, não
foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

Página 145   28 de Julho de 2022 Nº 28.296
VITOR ELISIO POLTRONIERI, CPF: 250.428.239-72, torna público que
requereu junto a Secretária de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT,

no Córrego Sem Denominação, na FAZENDA GAMELEIRA III, zona rural
do município de Confresa - MT. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

CLELIA FABRE, CPF: 604.886.709-34, torna público que requereu junto a
Secretária de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, pedido de outorga no
Rio Souza Azevedo na Fazenda Curitiba - 4799, zona rural do município de
Itanhangá - MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

CLEIR GORETI FABRE, CPF: 629.143.839-91, torna público que requereu
junto a Secretária de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, pedido de
outorga no Rio Souza Azevedo na Fazenda Curitiba - 4799, zona rural
do município de Itanhangá - MT. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

CLEDIO LUIZ FABRE, CPF: 412.926.009-00, torna público que requereu
junto a Secretária de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, pedido de
outorga no Rio Souza Azevedo na Fazenda Curitiba - 4799, zona rural
do município de Itanhangá - MT. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

LABORATORIO SANTO ANTÔNIO LTDA, CNPJ: 07.339.540/0004-96,
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças: Prévia (LP), de Instalação
(LI) e Operação (LO) para a atividade de: 86.40-2-02 - Laboratórios clínicos.
Endereço: Avenida Porto Alegre nº 3125, Anexo ao Hospital Regional,
Bairro Centro-Norte.  Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane
C. Barceli 66-999766751).

BRASPLAX INDÚSTRIA E RECICLAGEM DE PRODUTOS PLÁSTICOS
LTDA, CNPJ: 13.474.862/0001-06, torna público que requereu junto
a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT - SAMA: a
Licença de Operação (LO) e alteração da razão social da empresa para as
atividades de: 22.21-8-00 - Fabricação de laminados planos e tubulares de
material plástico; 22.29-3-01 - Fabricação de artefatos de material plástico
para uso pessoal e doméstico; 22.29-3-02 - Fabricação de artefatos de
material plástico para usos industriais; 22.29-3-99 - Fabricação de artefatos

Endereço: Av. Atílio Fontana nº 790, Bairro Ind. Leonel Bedin.  Não foi
determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

PODER JUDICIÁRIO

A GENTE FELIZ 2 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,
estabelecida na Rua das Andirobas, 207, Sala K, Setor Comercial, na Cidade
de Sinop MT, inscrita no CNPJ Nº 22.104.626/0001-80, Torna Público que
requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente/MT a
Licença de Operação - LO da Implantação do Loteamento denominado de
RESIDENCIAL GENTE FELIZ II, localizado na Chácara 45 E 46 B, na Zona
Urbana da Cidade de Sinop MT, não foi determinado EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1370604:145>

<BEGIN:1370606:145>

GABRIEL PRESTES BATISTA DA SILVA 07504619183, CNPJ
37.071.139/0001-36 torna público que requereu junto a Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - SAMA, a Licença Prévia, Licença
de Instalação e Licença de Operação para a atividade de serviços de

Bedin, Nº 899, Jardim das Américas, Sorriso - MT, não determinado (EIA/
RIMA).
<END:1370606:145>

<BEGIN:1370607:145>

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA TERRA VIVA - COOAVIL, CNPJ

04.250.037/0004-71, torna público que requereu à Secretaria Municipal

de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - SAMA a Licença Prévia e

Licença de Instalação”, para atividade de “Armazens Gerais - Emissão

de Warrant”, localizado na Rodovia BR-242 MT, km 56, s/n, Caravagio,

município de Sorriso/MT.
<END:1370607:145>

<BEGIN:1370624:145>

SULIMAR JOSÉ GIACOMELLI, CPF 525.818.889-20, torna público que

requereu à SEMA-MT- Secretaria Estadual de Meio Ambiente/MT, a LAC -

Licença por Adesão e Compromisso para a atividade de Armazéns Gerais

de grãos, localizado no interior do imóvel rural denominado Fazenda GF,

município de Vera/MT. Não fora solicitado EIA/RIMA.

Publicar-65-99228-9990
<END:1370624:145>

<BEGIN:1370656:145>

Eccomania Comercio de Combustiveis e Derivados de Petroleo LTDA,
CNPJ 15.364.648/0001-14, torna público que solicitou à Secretaria Estadual
de Meio Ambiente - SEMA, a Renovação da Licença de Operação, para

<END:1370656:145>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1370478:145>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
Contrato n. 84/2022 - CIA n. 0025852-77.2022.8.11.0000

OBJETO: “Contratação, por Inexigibilidade de Licitação, de aquisição de

virtual, dos professores Mario Sérgio Cortella e Clóvis de Barros Filho que
ocorrerá da modalidade virtual no período de 02 de agosto de 2022 a 02 de
novembro de 2022”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: SOPHYA PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS
DIGITAIS LTDA.
CNPJ: 34.581.391/0001-05
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste contrato é de 06 (seis) meses,
contados a partir da data de assinatura, e somente poderá ser prorrogado
nos termos do Artigo 6º, XVII e Artigo 111º, da Lei n. 14.133/2021.”.
DO PREÇO: “O preço global deste Contrato é de R$ 22.560,00 (vinte e dois
mil quinhentos e cinquenta reais).”.

Cuiabá, 27 de julho de 2022.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1370478:145>

<BEGIN:1370574:145>

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

TOMADA DE PREÇO n. 01/2022 - CIA 0000265-53.2022.8.11.0000

EXTRATO DO RESULTADO DA SEGUNDA FASE -
PROPOSTAS DE PREÇOS

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, através
da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 738/2021/
PRES-C.ADM, de 09/08/2021, publicada no DJE-MT, Ed. n.º 11039,
pág. 10, disponibilizado em 10/08/2021, comunica aos interessados o
resultado da segunda fase - propostas de preços - divulgado na sessão
pública do dia 26/07/2022 da Tomada de Preço n. 01/2022 - CIA
0000265-53.2022.8.11.0000, que tem por Objeto: “Contratação de
empresa de engenharia para reforma estrutural das escadas de acesso
ao estacionamento do Fórum da Comarca de Cuiabá.”, sob a modalidade
de Tomada de Preço do tipo MENOR PREÇO, com regime de execução
indireta de empreitada por preço unitário, observados os prazos máximos

EMPRESA COM A PROPOSTA DESCLASSIFICADA:

CUYAVERÁ CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 00.482.913/0001-91